
О некоторых вопросах Министерства транспорта и коммуникаций Республики 
Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 декабря 2012 года № 1819
      В целях реализации  Президента Республики Казахстан от 29 октября 2012 Указа
года № 410 «Об утверждении Типового положения государственного органа 
Республики Казахстан» Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Переименовать государственные учреждения Комитета автомобильных дорог 
Министерства транспорта и коммуникаций Республики Казахстан согласно 

 к  настоящему постановлению.приложению 1
      2. Утратил силу постановлением Правительства РК от 19.09.2014 № 995.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       С. Ахметов
П р и л о ж е н и е  1         
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 29 декабря 2012 года № 1819

Перечень
переименовываемых государственных учреждений
Комитета автомобильных дорог Министерства транспорта и
коммуникаций Республики Казахстан

      1. Государственное учреждение «Акмолажоллаборатория» Комитета 
автомобильных дорог Министерства транспорта и коммуникаций Республики 
Казахстан в Республиканское государственное учреждение «Акмолажоллаборатория» 
Комитета автомобильных дорог Министерства транспорта и коммуникаций 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      2. Государственное учреждение «Актобежоллаборатория» Комитета 
автомобильных дорог Министерства транспорта и коммуникаций Республики 
Казахстан в Республиканское государственное учреждение «Актобежоллаборатория» 
Комитета автомобильных дорог Министерства транспорта и коммуникаций 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      3. Государственное учреждение «Алматыжоллаборатория» Комитета 
автомобильных дорог Министерства транспорта и коммуникаций Республики 



Казахстан в Республиканское государственное учреждение «Алматыжоллаборатория» 
Комитета автомобильных дорог Министерства транспорта и коммуникаций 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      4. Государственное учреждение «Атыраужоллаборатория» Комитета 
автомобильных дорог Министерства транспорта и коммуникаций Республики 
Казахстан в Республиканское государственное учреждение «Атыраужоллаборатория» 
Комитета автомобильных дорог Министерства транспорта и коммуникаций 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      5. Государственное учреждение «Батысжоллаборатория» Комитета автомобильных 
дорог Министерства транспорта и коммуникаций Республики Казахстан в 
Республиканское государственное учреждение «Батысжоллаборатория» Комитета 
автомобильных дорог Министерства транспорта и коммуникаций Республики 
К а з а х с т а н .
      6. Государственное учреждение «Жамбылжоллаборатория» Комитета 
автомобильных дорог Министерства транспорта и коммуникаций Республики 
Казахстан в Республиканское государственное учреждение «Жамбылжоллаборатория» 
Комитета автомобильных дорог Министерства транспорта и коммуникаций 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      7. Государственное учреждение «Шыгысжоллаборатория» Комитета 
автомобильных дорог Министерства транспорта и коммуникаций Республики 
Казахстан в Республиканское государственное учреждение «Шыгысжоллаборатория» 
Комитета автомобильных дорог Министерства транспорта и коммуникаций 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      8. Государственное учреждение «Карагандыжоллаборатория» Комитета 
автомобильных дорог Министерства транспорта и коммуникаций Республики 
Казахстан в Республиканское государственное учреждение «Карагандыжоллаборатория
» Комитета автомобильных дорог Министерства транспорта и коммуникаций 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      9. Государственное учреждение «Кызылордажоллаборатория» Комитета 
автомобильных дорог Министерства транспорта и коммуникаций Республики 
Казахстан в Республиканское государственное учреждение «
Кызылордажоллаборатория» Комитета автомобильных дорог Министерства транспорта
и  к о м м у н и к а ц и й  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      10. Государственное учреждение «Костанайжоллаборатория» Комитета 
автомобильных дорог Министерства транспорта и коммуникаций Республики 
Казахстан в Республиканское государственное учреждение «Костанайжоллаборатория»
Комитета автомобильных дорог Министерства транспорта и коммуникаций 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      11. Государственное учреждение «Мангистаужоллаборатория» Комитета 



автомобильных дорог Министерства транспорта и коммуникаций Республики 
Казахстан в Республиканское государственное учреждение «
Мангистаужоллаборатория» Комитета автомобильных дорог Министерства транспорта
и  к о м м у н и к а ц и й  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      12. Государственное учреждение «Павлодаржоллаборатория» Комитета 
автомобильных дорог Министерства транспорта и коммуникаций Республики 
Казахстан в Республиканское государственное учреждение «Павлодаржоллаборатория»
Комитета автомобильных дорог Министерства транспорта и коммуникаций 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      13. Государственное учреждение «Солтүстiкжоллаборатория» Комитета 
автомобильных дорог Министерства транспорта и коммуникаций Республики 
Казахстан в Республиканское государственное учреждение «Солтүстiкжоллаборатория
» Комитета автомобильных дорог Министерства транспорта и коммуникаций 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      14. Государственное учреждение «Оңтүстiкжоллаборатория» Комитета 
автомобильных дорог Министерства транспорта и коммуникаций Республики 
Казахстан в Республиканское государственное учреждение «Оңтүстiкжоллаборатория» 
Комитета автомобильных дорог Министерства транспорта и коммуникаций 
Республики Казахстан.
П р и л о ж е н и е  2          
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 29 декабря 2012 года № 1819
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 19.09.2014 .№ 995

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


